
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dagsorden 

 

 Brugerbestyrelsen  

 for Glostrup Idrætsanlæg 
 

 

 

 

 

 

 

Mødedato: Torsdag den 11. februar 2021 

 

Mødetidspunkt:  kl. 18.00 

 

Mødelokale: Online - Skype 

 

Medlemmer: Louise Lauge Thorsen (Idrætsforeningerne) 

 Marianne Steen Pedersen (Idrætsforeningerne) 

 Palle Laustrup (KB) 

Tommy Karlsson (Idrætsforeningerne) 

Leif Meyer Olsen (Øvrige foreninger) 

 Dan Kornbek Christiansen (KB) 

 Rasmus Kirkeby (Suppleant fra Idrætsforeningerne) 

 Thomas Bo Jensen (Folkeskolerne) 

 Medarbejder repræsentant afventer (Glostrup Idrætsanlæg) 

 Anne Hørsving (Glostrup Ejendomme) 

 

Afbud: Henrik Kahr (Idrætsforeningerne) 
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1. Godkendelse af dagsordenen 

 
Beslutningskompetence: Brugerbestyrelsen 

 
Glostrup Idrætsanlæg foreslår, at denne dagsorden danner grundlag for mødets afvikling. 

 

INDSTILLING 

Glostrup Idrætsanlæg indstiller: 

At dagsordenen godkendes. 

 

BESLUTNING 

Godkendt 

 

 

2.      Fastsættelse af møder i 2021 
 

 

Beslutningskompetence: Brugerbestyrelsen 

 

RESUMÉ 

Beslutning om mødedatoer i 2021 

 

SAGSFREMSTILLING 
Under hensyntagen til møder i hhv. Kulturudvalget, Kommunalbestyrelsen, 

Folkeoplysningsudvalget m.fl. er der udarbejdet et forslag til mødedatoer. Der planlægges 

med 6 møder i alt i 2021 i henhold til Brugerbestyrelsens vedtægter. 

 

Mødet i september er placeret en tirsdag af hensyn til høringsperioden for budget 2022. Det 

kolliderer med møder i Kultur- og Fritidsudvalget og Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.  

 

Glostrup Idrætsanlæg foreslår at Brugerbestyrelsens møder afholdes på følgende datoer: 

 

Torsdag den 25. marts 2021  

Torsdag den 3. juni 2021 – inkl. besigtigelsestur  

Tirsdag den 21. september 2021 kl. 19.00 

Torsdag den 4. november 2021  

Torsdag den 16. december 2021  

 

INDSTILLING 

Glostrup Idrætsanlæg indstiller: 

At Brugerbestyrelsen godkender mødedatoerne for 2021. 

 

BESLUTNING 

Godkendt 

 
 

 

3. Anvendelse af reklamemidler 2021 
 

Beslutningskompetence: Brugerbestyrelsen 

 
RESUMÉ 

Drøftelse af hvad reklamemidlerne 2021 skal anvendes til.  

 

SAGSFREMSTILLING 

Kommunalbestyrelsen vedtog 15. april 2009 retningslinjer for reklamering i Glostrup 

Idrætsanlæg.  Retningslinjerne er senest opdateret i 2013, hvor Kommunalbestyrelsen 



4 

 

godkendte, at Glostrup Idrætsanlæg også kan anvende overskuddet fra salg af reklamer til 

idrætsaktiviteter. 

 

Det fremgår af retningslinjerne, at Glostrup Idrætsanlæg skal anvende nettooverskuddet fra 

salget af reklamer til idrætsfaciliteter/-aktiviteter, som skaber større mangfoldighed i de 

idrætslige muligheder og frister inaktive til bevægelse. 

 

Ifølge retningslinjerne skal Brugerbestyrelsen godkende Glostrup Idrætsanlægs forslag til 

hvilke idrætsfaciliteter eller -aktiviteter, der gennemføres for reklamemidlerne. 

Brugerbestyrelsen kan også selv komme med ønsker og forslag til, hvordan 

reklamemidlerne skal benyttes, og har dermed mulighed for at få direkte indflydelse på 

indkøb til idrætsanlægget. 

 

Reklamemidlerne har i 2020 medfinansieret et nyt gulv i hal 1. 

 

Tidligere har pengene været benyttet til små projekter som fx: 

• ny træningssal til kampsport, i et tidligere depot i Fritidscentret. 

• etablering af Familierum i fritidscentret – benyttes primært til mødregrupper. 

• særlige træningsmaskiner, til det ældre segment der benytter sig af 

motionscentret (cirkeltræning). Velegnet til idrætsuvante i brobygningsforløb. 

• opgradering af foreningslokaler i idrætsparken – delt i to etaper. 

• nye tribunesæder i svømmehallen. 

 

I 2021 forventes der ca. 100.000 kr. i nettooverskud fra salg af reklamer. 
 

INDSTILLING 

Glostrup Idrætsanlæg indstiller: 

 

At Brugerbestyrelsen drøfter og beslutter brugen af reklamemidlerne. 

 

BESLUTNING 

Rasmus Kirkeby foreslår at der bliver brugt 50.000 kr. til et fysisk foreningsblad hvor 

foreningerne kan gøre reklame for deres aktiviteter. Det bliver besluttet at Glostrup 

Fodboldklub fremlægger en forretningsplan for projektet på det kommende GSI-møde og 

punktet genoptages på det kommende møde i brugerbestyrelsen.  

Andre forslag til brug af reklamemidlerne er også velkomne på det kommende møde. 

 

 

4. Forslag om salg af sæder i hal 1, 2 og 3 
 
Beslutningskompetence: Brugerbestyrelsen 

 

RESUMÉ 

Brugerbestyrelsen skal beslutte om Glostrup Idrætsanlæg skal forsøge at finansiere 

udskiftningen af sæder i hal 1, ved at sælge reklamepladserne på sæderne. 

 

SAGSFREMSTILLING 

Glostrup Idrætsanlæg har gennem flere år haft et ønske om at udskifte sæderne i hal 1, da 

de eksisterende sæder er udslidte. Derfor har Glostrup Idrætsanlæg undersøgt muligheden 

for at finansiere udskiftningen af sæderne ved at sælge reklamepladsen på sædet.  

 

Finansieringen vil foregå på den måde, at reklamepladsen på et sæde sælges for fire år 

afgangen. De penge der kommer ind for den første fireårsperiode, finansierer udskiftningen 

af sæderne og udbedring af gulvet under sæderne. Efter den første fireårsperiode vil 

indtægterne for salg af sædereklamer indgå i de samlede reklamemidler og herved gå til 
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forbedringer af forholdene for idrætsudøverne i idrætsanlæggets faciliteter. 

 

I forbindelse med udskiftning af sæderne vil Glostrup Idrætsanlæg stå for nedtagningen af 

de gamle sæder og malerarbejdet på reposerne.  

 

Hvis interessen viser sig at være tilstrækkeligt stor, vil det også være muligt at udskifte 

sæderne i hal 2 og hal 3. Der er 826 sæder i alt, der fordeler sig med ca. 510 sæder i hal 1, 

158 i hal 2 og 158 i hal3.  

 

For at udskiftningen af sæder kan blive en realitet, skal størstedelen af reklamepladser på 

sæder i hal 1 sælges inden 1. marts. Der er pt. tilkendegivelser på ønske om køb af ca. 130 

sæder. Der er desuden dialog med en række virksomheder, hvoraf mange er lokalt 

forankret. 

 

Reklamerne på sæderne skal overholde kommunens reklamepolitik ligesom øvrige reklamer 

på idrætsanlægget. 

 

 

INDSTILLING 

Glostrup Idrætsanlæg indstiller at brugerbestyrelsen beslutter, om der skal arbejdes videre 

med forslaget om at finansiere udskiftningen af sæderne i Glostrup Idrætsparks hal 1, 2 og 

3 ved at sælge reklamepladsen på sæderne.  

 
BESLUTNING 

Brugerbestyrelsen godkender at Glostrup Idrætsanlæg arbejder videre med forslaget om at 

finansiere udskiftningen af sæderne i Glostrup Idrætsparks hal 1, 2 og 3 ved at sælge 

reklamepladsen på sæderne.  

 
 

 
5.  Opstart af udviklingsplan 2021 

 
Beslutningskompetence: Brugerbestyrelsen 

 

RESUMÉ 

Brugerbestyrelsen skal drøfte og eventuelt prioritere ønskerne i udviklingsplanen for 

idrætsområdet 2021 

 

SAGSFREMSTILLING 

Hensigten med Udviklingsplanen er, at det politiske niveau kan få et samlet overblik over 

ønskerne på kultur- og idrætsområdet i forbindelse med budgetforhandlingerne. 

Udviklingsplanen skal give et sagligt fundament for de politiske drøftelser og tjene til 

inspiration, når de endelige beslutninger træffes politisk. 

 

Denne plan samler alle ønskerne fra idrætsområdet. De samles efterfølgende af 

administrationen med de øvrige ønsker fra Glostrup Foreningsunion og BUS til en samlet 

udviklingsplan. 

   

Administrationen skrev ud i foreningsnyt i november 2020 til alle foreninger i Glostrup 

Kommune, at de kunne fremsende ønsker til udviklingen af deres område i Glostrup 

Kommune. Det er desuden annonceret som en nyhed på kommunens hjemmeside. På grund 

af Corona restriktionerne, er der ikke indsamlet ønsker fra brugere uden for de traditionelle 

organiseringsstrukturer. Foreninger der havde sendt ønsker ind til planen 2020, er blevet 

adspurgt, om deres ønsker fortsat er aktuelle.  

 

Administrationen har indskrevet alle de ønsker der er søgt om at få optaget i 

Udviklingsplanen.  



6 

 

 

Det vil fortsat være sådan, at renoveringsønsker og erstatningsfaciliteter (faciliteter som 

eksempelvis er inddraget til andre formål, nedbrændt eller lignende) er prioriteret højere 

end nye projekter.  

 

Princippet om at vedligeholde før man bygger nyt, er afgørende for Brugerbestyrelsen, da 

det vil være omsonst at bygge nyt, hvis det indebærer, at et eksisterende anlæg forfalder 

og dermed ikke kan benyttes. 

 

At et ønske er opført på udviklingsplanen, er ikke det samme som at ønsket er realistisk 

eller at det bør indfries. Det er derfor heller ikke ensbetydende med, at det ”blot er et 

spørgsmål om tid” før det realiseres.  

 

Ansøgningsfristen var den 31. december 2020. Der er modtaget følgende ønsker: 

 

Ønske Fremsat af 

Ønsker om renovering 

 
Maling af endevæg og spær i hal 1 

 
Glostrup Idrætsanlæg 

Renovering af toiletter ved hal 2/3 

 
Glostrup Idrætsanlæg 

Ny gulvbelægning i musisksal Formanden for 

Brugerbestyrelsen 

 

Omlægning af 2 eksisterende tennisbaner til 

kunstgræs/-stof 

Glostrup Tennisklub 

 

Mekanisk afspærring af Pitchbanerne i 

Solvangsparken 

Glostrup Cricketklub 

 

Nyt kastebur til opvisningsbanen GIC Atletik og Motion 

 

Ønsker om nye tiltag 
 
Bevægelseshus/springcenter IF32 Glostrup Gymnastik 

 

Styrketræningslokale ved Glostrup 

Idrætsanlæg 

Albertslund/Glostrup Håndbold 

 
25 meters bassin Glostrup Svømmeklub 

 

Padle Tennis Glostrup Tennisklub 

 

Fægtesal Glostrup Fægteklub 

 

Indendørs bueskyttebane til 10 personer Glostrup Bueskytter 

 

Mobile rumdelere til foreningslokaler 

 

Glostrup Basketball klub 

En “omvej”  

Forhindringsbane på en naturlig løberute 

Center for Kultur & 

Borgerkontakt 

Esports facilitet Center for Kultur & 

Borgerkontakt 

 

Cirkeltræningssæt Glostrup Idrætsanlæg 

 

 

Se bilag 
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INDSTILLING  

Glostrup Idrætsanlæg indstiller: 

1. At udviklingsplanen for idrætsområdet 2021 diskuteres og prioriteres  

2. At udviklingsplanen for idrætsområdet 2021 godkendes.  

 
BESLUTNING 

1. Planen er diskuteret, brugerbestyrelsen ønsker ikke at prioritere planen 

2. Planen er godkendt med den bemærkning at Leif Meyer Olsen, Dan Kornbek Christiansen 

og Palle Laustrup samt Glostrup Ejendomme ikke er forpligtet i forhold til planen i den 

efterfølgende budgetproces. Leif Meyer Olsen, Dan Kornbek Christiansen og Palle Laustrup 

er medlemmer af Kommunalbestyrelsen og de vil i denne egenskab senere skulle behandle 

udviklingsplanen eller dele heraf, hvilket begrunder deres forbehold. 

 

 

 

6.  Kick off møde om samarbejde med DGI 
 

RESUMÉ 

Orientering om samarbejde med DGI om at få flere børn og unge ind i foreningslivet 

 

SAGSFREMSTILLING 

Den 28. januar underskrev formanden for Kultur- og Fritidsudvalget og Formanden for 

Social, Sundhed og Seniorudvalget en samarbejdskontrakt med DGI som har fokus på at få 

flere børn og unge med i foreningslivet.  

 

Som et led i samarbejdet følges projektet af en politisk følgegruppe hvor foreningerne er 

repræsenteret af formanden for Glostrup Samvirkende Idrætsforeninger og Formanden for 

Folkeoplysningsudvalget.  

 

I samarbejdet er der flere indsatser. De handler blandt andet om fritidsvejledning til børn og 

unge, en indsats på daginstitutionsområdet om bedre motorik og bevægelse til de yngste, 

en breddeorienteret motionsdag og ikke mindst en stor indsats der handler om 

foreningerne. I den forbindelse blev der afholdt det første Kick off den 4. februar. Her var 

alle foreninger i Glostrup inviteret til at deltage for at høre om formålet med indsatsen, men 

også for at bidrage med deres perspektiv på hvordan vi får flere børn og unge med i 

foreningslivet.  

 

Hvis der er foreninger der ikke nåede med den 4. februar, men er interesseret i at høre 

mere om projektet, er de velkomne til at kontakte idrætskonsulenten på 

sidsel.vinther@glostrup.dk 

 

INDSTILLING  

Til orientering. 

 
BESLUTNING 

Orienteret 
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7. Status på anlægsprojekter 
 

RESUMÉ 

Glostrup Idrætsanlæg og Glostrup Ejendomme informerer om status på anlægsprojekter. 

 

SAGSFREMSTILLING 

- Lys i hal 2 og 3, her er projektet afsluttet 

- Vandskade på gulvet på første sal i idrætsparken er afsluttet 

- Nyt vandbehandlingsanlæg i svømmehallen 

- Renovering af ventilationsanlægget i svømmehallen 

- Renovering af børnebassinnet 

- Rodbeskæring i kloak ved Glostrup Idrætsanlæg 

- Udskiftning af varmtvandsbeholdere på stadion 

- Nyt rutsjebanetårnet – er på vej i udbud, men der er lang leveringstid på beton og 

byggesagsbehandling. 

 

 

INDSTILLING   

Til orientering. 

 

 

BESLUTNING 

Orienteret 

 

 

 

 

 

8.  Meddelelser fra formanden 
 

- Intet at meddele 

 

9.  Meddelelser fra Glostrup Idrætsanlæg 
 

- Årets forbrug 

- Tiltag under nedlukning 

- Der er kommet et ønske fra IF32 Fodbold om at personificere et lokale på stadion, 

for egne midler. Idrætsanlægget arbejder på at lave en aftale med klubben.  

  

10.  Meddelelser fra øvrige 
 

- Rasmus Kirkeby, fra IF 32 Fodbold understreger at lokalet fortsat skal være et 

fælleslokale, som alle har lyst til og mulighed for at være i.  


